
Uchwała Nr XXX/458/2008
Rady Miejskiej Kalisza

z dnia 29 grudnia 2008 roku

zmieniająca uchwałę  w sprawie  ustalenia trybu udzielania i  rozliczania dotacji 
podmiotowych  udzielanych  z  budżetu  Kalisza  -  Miasta  na  prawach  powiatu 
przedszkolom,  szkołom,  placówkom  oświatowym  prowadzonym  przez  osoby 
prawne  niebędące  jednostkami  samorządu  terytorialnego  oraz  przez  osoby 
fizyczne.

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001r., Nr 142, poz. 1591 ze zm.) w związku z art.92 ust.1 pkt 1 ustawy z 
dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz.1592 
ze  zm.)  art.  80 ust.4  oraz  art.90  ust.4  ustawy z  dnia  7  września  1991r.  o  systemie 
oświaty (Dz. U. z 2004 r., Nr 256, poz. 2572 ze zm.) uchwala co następuje:

§ 1

W uchwale Nr XX/318/2008 z dnia 28 lutego 2008 r. Rady Miejskiej Kalisza w sprawie 
ustalenia  trybu udzielania  i rozliczania  dotacji  podmiotowych udzielanych z budżetu 
Kalisza - Miasta na prawach powiatu przedszkolom, szkołom, placówkom oświatowym 
prowadzonym  przez  osoby  prawne  niebędące  jednostkami  samorządu  terytorialnego 
oraz przez osoby fizyczne (Dz. Urz. Woj. Wlkp. Nr 138 poz. 2525) w wprowadza się 
następujące zmiany :

1) w § 2 ust.1 pkt 1 otrzymuje brzmienie : 
„  przedszkolom  niepublicznym  –  w  wysokości  75%  planowanych  w  budżecie 
wydatków bieżących na jednego ucznia w przedszkolach publicznych prowadzonych 
przez Miasto Kalisz, zwane dalej „Miastem” za wyjątkiem przedszkoli niepublicznych 
powstałych  po  zlikwidowanych  przedszkolach  publicznych  prowadzonych  przez 
Miasto, które otrzymują dotację w wysokości 80% planowanych w budżecie wydatków 
bieżących,  z  tym  że  na  ucznia  niepełnosprawnego  w  kwocie  przewidzianej  na 
niepełnosprawnego ucznia przedszkola i oddziału przedszkolnego w części oświatowej 
subwencji ogólnej otrzymanej przez Miasto”.

2) w § 4 pkt 1 i pkt 2 otrzymują brzmienie:
„   1. składania w Wydziale Edukacji Urzędu Miejskiego w Kaliszu w terminie do 15 
dnia  każdego  miesiąca  informacji  dotyczącej  liczby uczniów/wychowanków  według 
stanu na pierwszy dzień każdego miesiąca rozliczeniowego, 
     2.  sporządzania rozliczenia z otrzymanej dotacji: miesięcznej, półrocznej i rocznej 
w terminie  odpowiednio do 15 każdego miesiąca,  15 lipca i  15 stycznia  następnego 
roku”. 

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza.



§ 3

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.



Uzasadnienie

          do uchwały Nr XXX/458/2008 Rady Miejskiej Kalisza
                                     z dnia 29 grudnia 2008 roku

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji 
podmiotowych udzielanych z budżetu Kalisza - Miasta na prawach powiatu 
przedszkolom, szkołom, placówkom oświatowym prowadzonym przez osoby 
prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego oraz przez osoby 
fizyczne.

  
Zmiany w uchwale wprowadza się w celu usprawnienia i uszczegółowienia rozliczeń 
dotacji  udzielanych przedszkolom, szkołom, placówkom oświatowym prowadzonym 
przez osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego oraz przez osoby 
fizyczne, a w szczególności :

1. Niepublicznemu Przedszkolu im. Marii Konopnickiej w Kaliszu ul. Ostrowska 62,
2. Przedszkolu Niepublicznemu „Szczęśliwa Trzynastka” w Kaliszu ul. Krótka 9,
3. Przedszkolu Niepublicznemu „Bursztynowy Zamek” w Kaliszu ul. Park Miejski 1

powstałym ze sprywatyzowanych przedszkoli publicznych.

Stąd też wywołanie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.


